
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

Sídlo: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený: 
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., 
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Účelové komunikace v k.ú. Božejovice 

Sp. značka / č.j.: SP5615/2024-505101 / SPU 253798/2024 

UID dokumentu: spudms00000014687831 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: - 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

- 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 26.06.2024 pod č. j. SPU 253676/2024 rozhodla Ing. Eva 

Schmidtmajerová, CSc., ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj, jednající jménem zadavatele Česká 

republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Účelové komunikace v k.ú. Božejovice“ na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
M - SILNICE a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Husova 1697, 530 03 Pardubice  

Právní forma akciová společnost 

IČO: 42196868 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

2 
 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, 

ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel hodnotil ekonomickou výhodnost podle 

nejnižší nabídkové ceny, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 

nabídkovou cenu. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka č. 7 účastníka M - 

SILNICE a.s. Zadavatel posoudil nabídku z hlediska zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a konstatoval, že jsou 

všechny tyto požadavky splněny. Současně zadavatel posoudil nabídkovou cenu 

dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatoval, že se nejedná o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

  

základní způsobilost dodavatel i poddodavatelé 

• Certifikát SILMOS-Q systému certifikovaných stavebních dodavatelů č. 49044 
vydáno 12.01.2024, Změna č.1 ze dne 04.04.2024 (platnost do 11.01.2025) 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 18.06.2024 
 
profesní způsobilost 

• Certifikát SILMOS-Q systému certifikovaných stavebních dodavatelů č. 49044 
vydáno 12.01.2024, Změna č.1 ze dne 04.04.2024 (platnost do 11.01.2025) 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 18.06.2024 
 
technická kvalifikace    

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 18.06.2024 

• Certifikát SILMOS-Q systému certifikovaných stavebních dodavatelů č. 49044 
vydáno 12.01.2024, Změna č.1 ze dne 04.04.2024 (platnost do 11.01.2025) 

• Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací „Polní 
cesty U rybníka v k.ú. Horní Ředice“, vydané objednatelem ČR - Státní 
pozemkový úřad – Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka 
Pardubice, ze dne 27.01.2022 

• Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací 
„Stavba polních cest C1, C6 a realizace části LBK 11 v k.ú. Nová Ves nad 
Popelkou“, vydané objednatelem ČR - Státní pozemkový úřad – Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, ze dne 09.05.2022 

• Strukturovaný profesní životopis - Hlavní stavbyvedoucí (Vedoucí týmu)  

• Strukturovaný profesní životopis - Stavbyvedoucí (Zástupce vedoucího týmu)  
 
Další: 

• Pojistná smlouva dle čl. VIII Smlouvy o dílo (40 mil. Kč vč. DPH) – uvedená v 
Certifikátu SILMOS-Q systému certifikovaných stavebních dodavatelů č. 49044 

• Smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 
je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. – uvedeno v Certifikátu SILMOS-Q systému certifikovaných 
stavebních dodavatelů č. 49044 

 

 



  

 
 

 

3 
 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace  

u požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona 

 

Základní způsobilost  

- dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

Profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona -  je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní                                        

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů,  

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý, neboť disponuje úředním oprávněním 

pro ověřování výsledků zeměměřických činností uděleným dle zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a c) 

zákona č. 200/1994 Sb., 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý, neboť disponuje osvědčením o 

autorizaci pro obor „Geotechnika“ vydané MŽP podle § 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích a Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a ve 

smyslu vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb., tj. osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 

provádět a vyhodnocovat geologické práce. 

 

Technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamu vyplývá, že realizoval 

min. 2 obdobné stavební práce v souhrnné výši min. 24 667 300 Kč bez DPH – charakteru 

dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové komunikace (mimo chodníků, 

odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a 

silnice dálničního typu a z toho alespoň 1 realizace bude min. v rozsahu 14 095 600 Kč bez 

DPH. 

 

1. „Polní cesty U rybníka v k.ú. Horní Ředice“ 
cena realizace: 11 255 000,00 Kč bez DPH, doba realizace: 28.04.2021 – 30.09.2021, 

osvědčení vydal: ČR - SPÚ - KPÚ pro Pardubický kraj, Pobočka Pardubice 

2. „Stavba polních cest C1, C6 a realizace části LBK 11 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou“  

cena realizace: 23 198 898,59 Kč bez DPH, doba realizace: 07.06.2021 – 31.10.2021, 

osvědčení vydal: ČR – SPÚ - KPÚ pro Liberecký kraj, Pobočka Semily 

 



  

 
 

 

4 
 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

k dispozici min. 2 osoby, přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu, zástupce 

vedoucího týmu. 

- byly předloženy profesní životopisy, ze kterých vyplývá, že: 

Hlavní stavbyvedoucí (Vedoucí týmu) splňuje následující odbornou kvalifikaci: 
- VŠ vzdělání  
- Autorizovaný inženýr - autorizace v oboru dopravní stavby 
- má min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě  

Stavbyvedoucí (Zástupce vedoucího týmu) splňuje následující odbornou kvalifikaci: 
- SŠ vzdělání  
- Autorizovaný technik či stavitel - autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace 

doprava nekolejová TD02 
- má min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě – dopravní stavby  

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona 

musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

V Českých Budějovicích dne 26.06.2024   

 

elektronicky podepsáno 

 

………………………………………. 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj   

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 


		2024-06-26T09:18:57+0000
	Ing. Eva Schmidtmajerová




